
ZARZĄDZENIE NR 7/2025 
WÓJTA GMINY GNIEZNO 

z dnia 17 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 r. 

Na podstawie art.211,212,214,215 art. 222 ust. 1-3,art. 235, art.236, art. 237,art. 239,art. 258, art. 264 ust 3 i 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj  Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm. ) 
i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 poz. 167 z późn. zm), § 7 pkt 1,2,4 i 5 Uchwały Rady Gminy Gniezno Nr 
X/63/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę dochodów budżetu 
na 2025 rok o kwotę 42 627,98 zł do kwoty 99 647 598,64 zł w tym: 

-  dochody bieżące zwiększa się o kwotę 42 627,98 zł do kwoty 85 390 546,57 zł,                                                             

-  dochody majątkowe w kwocie 14 257 052,07 zł pozostają bez zmian.                                                                         

2. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 2 pkt 1 łączną kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, o kwotę                             36 535,15 zł do 
kwoty  4 525 004,15 zł. 

3. Zwiększa się ustaloną w § 2 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę wydatków budżetu na 
2025 rok o kwotę 42 627,98 zł do kwoty 97 812 521,88 zł z tego: 

-  wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 42 627,98 zł do kwoty 75 489 834,26 zł, 

-  wydatki majątkowe w kwocie 22 322 687,62 zł pozostają bez zmian.                                                                         

4. Zwiększa się ustaloną w  § 2 ust. 2 pkt. 1 łączną kwotę planowanych wydatków na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, o kwotę  36 535,15 zł do kwoty  4 525 
004,15 zł. 

5. W Załączniku Nr 1 „Dochody budżetu na 2025 rok” wprowadza się zmiany w sposób określony 
w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

6. W Załączniku Nr 1a „Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

7. W Załączniku Nr 2 „Wydatki budżetu na 2025 rok” wprowadza się zmiany w sposób określony  
w załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

8. W Załączniku Nr 2a „Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany w sposób określony  w załączniku Nr 3a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Gniezno 
 
 

Maria Suplicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69486065-DA71-4146-839C-ACB517782429. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno nr 7/2025 z dnia 17.01.2025 r.

Dochody budżetu na 2025  rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 417 782,28 36 935,15 454 717,43

85219 Ośrodki pomocy społecznej 61 951,28 36 540,00 98 491,28

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 36 540,00 36 540,00

85295 Pozostała działalność 5 300,00 395,15 5 695,15

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 300,00 -4,85 5 295,15

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 400,00 400,00

855 Rodzina 5 697 965,54 5 692,83 5 703 658,37

85595 Pozostała działalność 0,00 5 692,83 5 692,83

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 5 692,83 5 692,83

Razem: 99 604 970,66 42 627,98 99 647 598,64

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69486065-DA71-4146-839C-ACB517782429. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 7/2025 z dnia 17.01.2025 r.

Wydatki budżetu na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 12 397 685,49 0,00 12 397 685,49

60016 Drogi publiczne gminne 7 991 163,46 0,00 7 991 163,46

4270 Zakup usług remontowych 1 500 000,00 -500 000,00 1 000 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 900 000,00 500 000,00 1 400 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 857 220,00 0,00 857 220,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 602 220,00 0,00 602 220,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23 040,00 2 480,00 25 520,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 112 459,00 -1 959,00 110 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 49 100,00 -521,00 48 579,00

852 Pomoc społeczna 3 157 902,28 36 935,15 3 194 837,43

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 269 903,28 36 540,00 1 306 443,28

3110 Świadczenia społeczne 36 800,00 36 000,00 72 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 870 602,00 450,00 871 052,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 163 460,00 79,00 163 539,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 22 893,00 11,00 22 904,00

85295 Pozostała działalność 171 320,00 395,15 171 715,15

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

0,00 400,00 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 92 040,00 -4,85 92 035,15

855 Rodzina 6 475 356,82 5 692,83 6 481 049,65

85595 Pozostała działalność 0,00 5 692,83 5 692,83

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 5 239,68 5 239,68

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 157,32 157,32

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 295,83 295,83

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 507 693,02 0,00 1 507 693,02

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 938 393,02 0,00 938 393,02

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 169 000,00 12 140,00 181 140,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 303,07 -12 140,00 93 163,07

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69486065-DA71-4146-839C-ACB517782429. Podpisany Strona 1



Razem: 97 769 893,90 42 627,98 97 812 521,88

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69486065-DA71-4146-839C-ACB517782429. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno nr 7/2025 z dnia 17.01.2025 r.

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 109 603,00 36 535,15 146 138,15

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 36 540,00 36 540,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 36 540,00 36 540,00

85295 Pozostała działalność 5 300,00 -4,85 5 295,15

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 300,00 -4,85 5 295,15

Razem: 4 488 469,00 36 535,15 4 525 004,15

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69486065-DA71-4146-839C-ACB517782429. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3a do Zarządzenia nr Wójta Gminy Gniezno 7/2025 z dnia 17.01.2025 r.

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 109 603,00 36 535,15 146 138,15

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 36 540,00 36 540,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 36 000,00 36 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 450,00 450,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 79,00 79,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 11,00 11,00

85295 Pozostała działalność 5 300,00 -4,85 5 295,15

4300 Zakup usług pozostałych 5 300,00 -4,85 5 295,15

Razem: 4 488 469,00 36 535,15 4 525 004,15

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69486065-DA71-4146-839C-ACB517782429. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
I. Zmian dokonuje się poprzez: 

1. Zwiększenie w planie DOCHODÓW BUDŻETU Gminy Gniezno na 2025 rok o kwotę                                   
42 632,83 zł w tym: 

Dochody bieżące kwota  42 632,83 zł w tym: 
 Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami: 36 540,00 zł 

Zwiększenia: 36 540,00 zł 
- kwota 36 540,00 zł pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.10.2025.7 z dnia 13 stycznia 
2025 r. zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2025 w dziale 852, rozdziale 85219 § 2010 
z przeznaczeniem na wynagrodzenie za sprawowanie opieki, o którym mowa w art. 18 ust. 1 pkt 9 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

 Pozostałe dochody: 

- kwota  400,00 zł w dziale 852 rozdziale 85295 § 2100 z przeznaczeniem na  Fundusz Pomocy  - 
zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży. 
- kwota  5 692,83 zł w dziale 855 rozdziale 85595 § 2100 z przeznaczeniem na  Fundusz Pomocy  - 
zasiłki rodzinne, składka zdrowotna. 

2. Zmniejszenie w planie DOCHODÓW BUDŻETU Gminy Gniezno na 2025 rok o kwotę 4,85 
zł w tym: 

Dochody bieżące kwota  4,85 zł w tym: 
 Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami: 4,85 zł 

Zmniejszenia: 4,85 zł 
- kwota 4,85 zł pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.6.2025.7 z dnia 13 stycznia 2025 
r. zmniejszony został plan dotacji celowych na rok 2025 w dziale 852, rozdziale 85295 § 2010 w 
celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań – systemy dziedzinowe. 
3. Konieczność przeniesienia wydatków bieżących między paragrafami w ramach działu - w celu 
zabezpieczenia środków na sfinansowanie zaplanowanych działań oraz by uniknąć przekroczenia 
kwoty wydatków. 
  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69486065-DA71-4146-839C-ACB517782429. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 7/2025 WÓJTA GMINY GNIEZNO z dnia 17 stycznia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 3
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1- dochody
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2- wydatki
	Zalacznik 3 Załącznik 3- dochody zlecone
	Zalacznik 3a Załącznik 3a- wydatki zlecone
	Uzasadnienie


